Проект

СОВЕТ МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №  г. Минск

Об изменении постановления Совета
Министров Республики Беларусь
от 20 января 2022 г. № 32

На основании пункта 1 статьи 30 Закона Республики Беларусь

от 27 августа 2008 г. № 429-З «О государственном регулировании

производства и оборота алкогольной, непищевой спиртосодержащей

продукции и непищевого этилового спирта» Совет Министров Республики

Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об условиях и порядке включения в перечень

юридических лиц, осуществляющих производство оригинальных

алкогольных напитков в культурно-этнографических центрах,

национальных парках и заповедниках, иных объектах Республики Беларусь

в целях воссоздания полноты белорусских национальных традиций,

утвержденное постановлением Совета Министров Республики Беларусь от

20 января 2022 г. № 32, следующие изменения:

пункт 3 дополнить словами «и (или) осуществления такой

деятельности в указанных объектах в течение не менее одного года

юридическим лицом, в результате реорганизации которого был создан

заявитель»;

в пункте 4:

абзац седьмой части первой после слова «вид» дополнить словами

«, состав»;

после части первой дополнить пункт частью следующего содержания:

«Заявитель, созданный в результате реорганизации иного

юридического лица, вправе представить документы и (или) сведения,

указанные в абзацах пятом и шестом части первой настоящего пункта, о

деятельности, направленной на воссоздание полноты белорусских

национальных традиций, реорганизованного юридического лица,

осуществляемой им в культурно-этнографическом центре, национальном

2

парке или заповеднике, ином объекте Республики Беларусь, на территориях

которых заявитель предполагает осуществлять производства оригинальных

алкогольных напитков.»;

часть четвертую пункта 6 после слов «документов (сведений)»

дополнить словом «, пояснений».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Премьер-министр

Республики Беларусь